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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 
Trafikenheten 
Elin Nilsson 
 

KOMMUNSTYRELSEN 
 2023-12-04 

Avsiktsförklaring med tillhörande 
genomförandeplan för expressbusslinje H 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Avsiktsförklaring med 
tillhörande genomförandeplan för expressbusslinje H Upplands Väsby – 
Vallentuna – Arninge. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att ge samhällsutvecklingschef i uppdrag att 
underteckna Avsiktsförklaring expressbusslinje H Upplands Väsby – 
Vallentuna – Arninge och vid behov revidera tillhörande 
genomförandeplan.  

Sammanfattning 

Region Stockholm, Trafikverket, Upplands Väsby kommun, Vallentuna kommun 
och Täby kommun har tagit fram ett förslag till en avsiktsförklaring med 
tillhörande genomförandeplan för expressbusslinje H (Upplands Väsby - 
Vallentuna – Arninge). 

Avsiktsförklaringen uttrycker parternas gemensamma intention att genom 
samordnade aktiviteter och åtgärder verka för att möjliggöra införandet av 
expressbusslinjen. Hur detta ska gå till beskrivs i en genomförandeplan som 
parterna årligen kommer att följa upp och vid behov justera. Målsättningen är att 
expressbusslinjen ska införas på sträckan innan år 2030 och att erforderliga 
framkomlighetsåtgärder har genomförts innan dess. 

Två identifierade framkomlighetsåtgärder är lokaliserade i Täby kommun. 
Finansieringsprinciperna i avsiktsförklaringen innebär att varje part tar ansvar 
för investering inom sitt ansvarsområde om inte annat överenskommes. För 
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kommunens del innebär förslagen genomförandeplan åtgärder som bedöms 
kosta ca 2 mnkr. Investeringsmedel för de åtgärder som slutligen blir aktuella att 
genomföra behöver inarbetas inom årliga anslag för framkomlighet i kommande 
verksamhetsplaner. 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet vid sitt sammanträde den 29 november 2023. 

Ärendet 

Bakgrund 
Ansvaret för att utveckla länets expressbusslinjer är idag delat mellan Region 
Stockholm i rollen som regional kollektivtrafikmyndighet och kommunerna och 
Trafikverket i rollen som väghållare. Expressbusslinje H, Upplands Väsby – 
Vallentuna - Arninge, är en utpekad tvärgående linje i Kollektivtrafikplan 2050. 
Mellan åren 2019 och 2021 genomförde trafikförvaltningen inom Region 
Stockholm tillsammans med Trafikverket och berörda kommuner en 
åtgärdsvalsstudie för delen av expressbusslinje H mellan Arninge och Vallentuna. 
Samtidigt gjordes en liknande studie för förlängningen av stråket i Upplands 
Väsby kommun. Åtgärdsvalsstudierna resulterade i ett antal framkomlighets-
åtgärder som möjliggör en expressbusslinje på sträckan Upplands Väsby – 
Vallentuna -Arninge.  

Expressbusslinje H utgör en viktig tvärförbindelse i regionen. Linjen bidrar till att 
korta restider mellan den regionala stadskärnan Täby centrum/Arninge och den 
regionala stadskärnan Arlanda/Märsta med bytesfunktion till Ostkustbanan i 
Upplands Väsby. Förbindelsen startar i bytespunkten i Arninge vilket ger 
kopplingar även från Vaxholm, Österåker och Norrtälje mot Upplands Väsby. 
Linjen förväntas nå ett stort resande samt bidra till förändrade resmönster och 
fordonsval och därmed medverka till att avlasta vägnätet i området. 
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Figur 1 Expressbusslinje H 

Avsiktsförklaring 
Avsiktsförklaringen för expressbusslinje H, Upplands Väsby – Vallentuna - 
Arninge, uttrycker parternas gemensamma intention att genom samordnade 
aktiviteter och åtgärder verka för att möjliggöra införandet av expressbusslinjen 
på sträckan innan år 2030.   

Avsiktsförklaringen ska skrivas under av respektive part men är ej juridiskt 
bindande och medför inte någon skadeståndsskyldighet om en part inte följer 
avsiktsförklaringen. 

Genomförandeplan expressbusslinje H, Upplands Väsby – Vallentuna 
– Arninge 
Genomförandeplanen redovisar när expressbusslinjen kan införas och hur den 
etappvis kan utvecklas med högre turtäthet i relation till genomförandet av 
identifierade framkomlighetsåtgärder. Målsättningen är att expressbusslinjen ska 
införas på sträckan innan år 2030 och att erforderliga framkomlighetsåtgärder 
som krävs för att uppnå expressbusstandard på sträckan har genomförts 
dessförinnan. Parterna kommer årligen följa upp förslag till genomförandeplan 
gemensamt och vid behov revidera planen. 

Genomförandeplanen redovisar 15 framkomlighetsåtgärder som är nödvändiga 
för införande av expressbusslinje H. Två av dessa åtgärder är belägna i Täby; Ny 
hållplats Arninge verksamhetsområde och Arningevägen/Kundvägen (hållplats 
Arningerondellen). 
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Figur 2 Lokalisering av åtgärder i Täby kommun 

Ny hållplats Arninge verksamhetsområde 
Åtgärden ny hållplats Arninge verksamhetsområde innebär att ett nytt 
hållplatsläge tillkommer i höjd med befintlig planskild passage. Åtgärden bidrar 
till ökat resandeunderlag för expressbusslinjen och ökad tillgänglighet för 
verksamhetsområdet. 

Arningevägen/Kundvägen (Hållplats Arningerondellen) 
Åtgärden innebär ett ytterligare genomgående körfält norrut i cirkulationsplatsen 
samt förlängd utkörningssträcka för södergående busstrafik. För norrgående 
busstrafik flyttas hållplatsen och utkörningssträckan förlängs. Åtgärden bidrar till 
att underlätta för bussen att ta sig ut från hållplats och leder till en tidsvinst på 
10-15 sekunder.  

Ekonomiska överväganden 

Avsiktsförklaringen redovisar principer för kostnadsfördelning mellan berörda 
parter. Principerna bygger på att varje part tar ansvar för investering inom sitt 
ansvarsområde om inte annat överenskommes. Respektive part ansvarar också 
för att vid behov ta fram och bekosta fördjupade utredningar där så krävs för att 
fullfölja sitt uppdrag.  

För kommunens del innebär det nu föreliggande förslaget till genomförandeplan 
åtgärder som bedöms kosta ca 2 mnkr. Investeringsmedel för de åtgärder som 
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slutligen blir aktuella att genomföra behöver inarbetas inom årliga anslag för 
framkomlighet i kommande verksamhetsplaner. 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Avsiktsförklaring expressbusslinje H Upplands Väsby – Vallentuna – 
Arninge 

2. Genomförandeplan Expressbusslinje H Upplands Väsby – Vallentuna – 
Arninge, daterad den 27 september 2023 

3. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat daterat den 2 november 2023 

4. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat   

 

Expedieras 

Trafikplanerare Elin Nilsson för vidare expediering till parterna 
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